各  位                          平成 29 年 7 月 27 日

会社名 株式会社パレモ
代表者名 代表取締役社長 吉田 馨
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）
問合せ先 常務取締役管理担当 永井 隆司
ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

月次売上高前年比情報に関するお知らせ

平成 29 年 7 月現在の月次売上高前年比情報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（平成 29 年 2 月 21 日～平成 29 年 8 月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 86.8 86.4 101.2 91.4 92.1 93.0 － 92.6 91.9

客 数 88.1 87.1 104.8 93.2 95.5 102.5 － 99.0 95.4

客単価 98.6 99.2 96.6 98.1 96.5 90.8 － 93.6 96.3

既
存
店

売上高 95.8 97.6 105.9 99.9 101.0 98.8 － 99.8 99.9

客 数 99.3 99.7 110.0 103.1 106.5 109.5 － 107.9 105.0

客単価 96.5 97.9 96.3 96.9 94.9 90.2 － 92.5 95.1

店
舗
数

出 店 3 6 3 12 0 5 － 5 17

退 店 7 4 8 19 6 2 － 8 27

期末店舗数 491 493 488 488 482 485 － 485 485

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏

年の影響はありません。

《概況》
・7月度

平成 29 年 7 月度（6 月 21 日～7 月 20 日）は、全社合計売上高前年比 93.0%
になりました。また、既存店売上高は前年比 98.8%となりました。
営業の状況は、アパレル事業においては、引き続きブラウス、スカートが好

調な動きとなりましたが、夏の主力品種であるカットソーやパンツの販売が伸
び悩みました。また、九州地方を中心とした豪雨被害の影響も受けました。雑
貨事業においては、引き続きシーズン商品や生活雑貨、バラエティ雑貨でヒッ
トアイテムが出るなど、好調な推移となりました。

・当月出店  （5 店舗）
Siebelet 千代田ｼﾞｮｲﾌﾙ本田店、INCENCE 千代田ｼﾞｮｲﾌﾙ本田店、
Ludic Park 成田店、illusie300 神戸ﾊｰﾊﾞｰﾗﾝﾄﾞ店、
illusie300 八千代緑が丘店

・当月退店  （2 店舗）

GAL FIT CLUB 仙台長町店、SUZUTAN 砺波店

・月度末店舗数
485 店舗

以上